MAX-PLANCK-INSTITUT FUR SONNENSYSTEMFORSCHUNG

JAHRESTAGUNG 2022 DER INTERNATIONAL OFFICERS
01. — 03. Juni 2022

Programm

Mittwoch, 01. Juni 2022

Bis
12.30
Ab
12.00
13:40
14:00

15:15
15:30
16:30

18:00
18:30

Anmeldung, Ausgabe der Tagungsunterlagen &
Imbiss

Institutsfihrung ca.30 Min in 4 Gruppen a 12
Personen

Begrifung

Exportkontrolle im Kontext der internationalen
Kooperationen

Kaffeepause

Bericht und Neuerungen aus der GV
Austausch zu IO internen & relevanten Themen
u.a. Vorstellung Punkt Beirats-Wahlen & AG
Ende

Arbeitsessen

Donnerstag, 02. Juni 2022

08.30
08.45

10:15
10:35

11:35
12.15
12:30
13:15
14:45
15:00

16:00
16:50
17:00
18:00

BegrifRung, Einstieg in das Tagesthema

Thema ,Stark und selbstbewusst: Belastungen
und schwierige Situationen bewaltigen®
Kaffeepause

Umgang mit Belastung und Stress (Kleingruppen)

Ressourcen zur Stressbewaltigung
Gruppenfoto

Mittagessen

Starke Kdrpersprache

Kaffeepause

Selbstreflexion der personlichen emotionalen
Kompetenzen (Kleingruppen)

Wege zur Gelassenheit
Abschluss/Zusammenfassung
Ende

Stadtfuhrung

Freitag, 03. Juni 2022

08.30
08:45
10:00
10:15
11:15
12:15
13:30
13:45

BegriiRung und Orga

Austausch & Fragerunde zum Thema “Praktikum’
Kaffeepause

Beirat - Wahlen

Vorstellung der AG

Open Space mit Imbiss

Jahrestreffen 2023 - Staffelstabiibergabe

Ende

Beirat + MPS

Dr. Birgit Krummheuer &
Prof. Dr. Hardi Peter
MPS, Beirat & Marlar Kin
Virtueller Vortrag von
Tatjana Horterer - GV

Marlar Kin
Beirat & Marlar Kin

Hubert Klingenberger

Gruppe griin
Gruppe orange
Gruppe pink
Gruppe lila
Auditorium

Gruppe grin
Gruppe orange
Gruppe pink
Gruppe lila

MPS
IO intern (Beirat)

Beirat
Marlar Kin & AGs

Beirat

.

C

LlO

D

RNATIONS

Foyer
Start im Foyer

Auditorium
Auditorium

Foyer
Auditorium
Auditorium

Kartoffelhaus

Auditorium

Foyer
Auditorium
A+B

C+D

E+F

Auditorium
Horsaal / Foyer
Instituts-Kantine
Auditorium
Foyer
Auditorium
A+B

C+D

E+F

Auditorium
Auditorium

Altes Rathaus

Auditorium
Auditorium

Foyer

Auditorium
Auditorium
Foyer, C+D, E+F
Auditorium




