MAX-PLANCK-INSTITUT FÜR SONNENSYSTEMFORSCHUNG



JAHRESTAGUNG 2022 DER INTERNATIONAL OFFICERS 01. – 03. Juni 2022

Edwin Marion and delivery

Programm

Mittwoch, 01. Juni 2022

Bis 12.30	Anmeldung, Ausgabe der Tagungsunterlagen & Imbiss	Beirat + MPS	Foyer
Ab 12.00	Institutsführung ca.30 Min in 4 Gruppen a 12 Personen	Dr. Birgit Krummheuer & Prof. Dr. Hardi Peter	Start im Foyer
13:40	Begrüßung	MPS, Beirat & Marlar Kin	Auditorium
14:00	Exportkontrolle im Kontext der internationalen Kooperationen	Virtueller Vortrag von Tatjana Hörterer - GV	Auditorium
15:15	Kaffeepause		Foyer
15:30	Bericht und Neuerungen aus der GV	Marlar Kin	Auditorium
16:30	Austausch zu IO internen & relevanten Themen u.a. Vorstellung Punkt Beirats-Wahlen & AG	Beirat & Marlar Kin	Auditorium
18:00	Ende		
18:30	Arbeitsessen		Kartoffelhaus

Donnerstag, 02. Juni 2022

08.30	Begrüßung, Einstieg in das Tagesthema	Hubert Klingenberger	Auditorium
08.45	Thema "Stark und selbstbewusst: Belastungen und schwierige Situationen bewältigen"		
10:15	Kaffeepause		Foyer
10:35	Umgang mit Belastung und Stress (Kleingruppen)	Gruppe grün Gruppe orange Gruppe pink Gruppe lila	Auditorium A+B C+D E+F
11:35	Ressourcen zur Stressbewältigung	Auditorium	Auditorium
12.15	Gruppenfoto		Hörsaal / Foyer
12:30	Mittagessen		Instituts-Kantine
13:15	Starke Körpersprache		Auditorium
14:45	Kaffeepause		Foyer
15:00	Selbstreflexion der persönlichen emotionalen Kompetenzen (Kleingruppen)	Gruppe grün Gruppe orange Gruppe pink Gruppe lila	Auditorium A+B C+D E+F
16:00	Wege zur Gelassenheit		Auditorium
16:50	Abschluss/Zusammenfassung		Auditorium
17:00	Ende		
18:00	Stadtführung		Altes Rathaus

Freitag, 03. Juni 2022

08.30	Begrüßung und Orga	MPS	Auditorium
08:45	Austausch & Fragerunde zum Thema "Praktikum"	IO intern (Beirat)	Auditorium
10:00	Kaffeepause		Foyer
10:15	Beirat - Wahlen	Beirat	Auditorium
11:15	Vorstellung der AG	Marlar Kin & AGs	Auditorium
12:15	Open Space mit Imbiss		Foyer, C+D, E+F
13:30	Jahrestreffen 2023 - Staffelstabübergabe	Beirat	Auditorium
13:45	Ende		